

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara, 28 [Radyo] —

Londra ve Parista bu akşam aynı zamanda neşredilecek bir beyan name ile üç devlet askeri heyetinin Moskova'da görüşmeler yakacağı bildirilecektir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü	Cumartesi
FUAD AKBAŞ	29
İdare yeri	TEMMUZ
enl ersin Basımevi - Mersin	1939
Sayısı 5 kuruş	Yılı 12
Telefon No. 82	Sayı 3353

## Amerika - Japonya ticaret anlaşmasının feshi akisleri İngiliz ve Fransız matbuatı

Amerikanın bu kararını memnuniyetle karşılamaktadırlar

Havas ajansı, vaziyetin Almanyada soğuk bir duş tesiri yaptığını bildirmektedir.

Ankara 28 a.a. "Radyodan" Amerika hükümetinin feshettiği 1911 tarihli Japon ticaret anlaşması hakkında Fransız gazeteleri sütunlarla yazı yazmaktadır. Bunlardan Jour gazetesine bu mesele her şeyden evvel siyasi sahada müteale olunmalıdır. Çünkü bu anlaşma ticaret bakımından tamamen Amerika Birleşik Devletleri lehindedir demekte ve Japonya'nın anlaşmanın ortadan kalkmasıyla emlekete her bakımdan zararlı olan iptidai maddelerin temininde güçlüğü uğraşmaktadır ve esasen bu mevzunun Japonya için başka bir kaynaktan temini imkân yoktur demektir. Epok gazetesi de bu husu

met kararını tam zamanında vermiştir. Bu hususta da baskın müzaheretinden şüphe edilmesinde imkân yoktur demektir. Ankara 28 a.a. "Radyodan", Havas ajansı Berlin'den bildiriyor: Amerikanın Japonya ile aralarında 1911 tarihli ticaret anlaşmasını feshetmesi burada soğuk bir duş tesiri yapmıştır. Gazeteler, İngilterenin Tien Çinde maruz kaldığı muvaffakiyetsizliği tamir için Amerikayı bu şekilde bir hatı hareket mege sevk etmiştir denilmektedir.

Amerika ve Bitaraflık  
Paris Suvar : — Cumhuriyetçi Ruzvelt, bitaraflık kanununun sonbahardan evvel gözden geçirilmesini istiyordu. Fakat senato istemedi. Senatunun bu hareketi Berlinde memnunluk uyandırdı. Berlinin memnun olması sebepsiz de değil. Çünkü Birleşik devletler senatosu, demokrasilere doğru atılacak bir adıma, kafî adıma reddetti. Sulh için oynayacağı bir kozu verdi. Unutmayalım ki, kongrenin bu kararına dahilî siyaset mülahazaları müessir olmuştur. Senato azaları, Ruzvelt'in her tek lifine muhalif olarak rey veriyorlar. Ayan azaları, reylerini Avrupa'ya New Deal kanununa karşı rey verdiler. Bazıları şöyle söylüyor: Cumhuriyetçi her şeyi kara görüyor. Halbuki bu sene Avrupa'ya hiç harp yok. Binaenaleyh bizim bu bitaraflık kanununu münakaşa etmek için zamanımız var. Hele tatilimiz yapalım. Bunları, Avrupa'da tehlike katılmış olduğunu ve onların vaziyetlerini Birleşik Amerika devletleri kurtaracağına ikna etmek kolay mıdır?

## Bulgar Ajansı Başvekilin Paris ve Londra'yı ziyaretini tekzip ediyor

Meclis reisi Muşanofun da seyahatinin hususî olduğu tekrarlanıyor

Ankara 28 a.a. (Radyodan) Bulgar ajansı, Başvekil Kose Ivanofun pek yakında Parisi ve Londra'yı resmen ziyaret edeceği hakkında yabancı gazetelerin neşriyatını yalanlanmaktadır. Aynı ajans Mebusan meclisi reisi B. Muşanofun bizzat kendisinin de söylediği ve bu seyahatinin hususî mahiyette olduğunu ve buna si-

yasi ehemmiyet verilmemesi lâzımgeldiğini bildirmekte, mumaileyhin haricte istikraza girişmeye, ekonomik meselelerle uğraşmaya, Bulgaristanın harici siyaseti hakkında söz söylemeye salâhiyeti olmadığını bildirmekte ve Muşanofun hareketi, yapacağı herhangi bir iş için hiçbir suretle hükümeti taahhüt altına sokamaz demektir.

## B. Arita diyor ki: Amerikanın Aramızdaki ticarî mukaveleyi feshi bizi fazla müteessir etmez

Yeni bir anlaşma teklifi ise ancak müahedeyi ortadan kaldırırsa racihtir

Ankara, 28 a.a. (Radyodan) Arita bu günkü nazırlar meclisinin toplantısında Amerika ile aralarında 1911 yılından beri meri ticaret anlaşmasının Amerika Birleşik Devletleri tarafından feshedilmesi karşısında Japonya'nın ne yolda bir hareket takip etmesi lâzım geldiğini izah etmiştir. Romeo ajansının salâhiyetler bir menbada aldığı habere göre Arita bu beyanında Amerikanın aldığı bu karar Japonya'nın inkişafında

âmil olamaz Biz, diğer devletler tarafından hakkımızda bu gibi kararlar itihaz edileceğini hesaplamaş ve alınacak tedbirlerle yapacağımız iş programını çoktan hazırlamış bulunmaktayız, demis ve bu ticaret anlaşmasının Amerika fesh ettiği için bittabi yeni bir anlaşmanın ancak bu devlet tarafından yapılacak bir teklifle kabul olacağını bildirmiş ve nihayet fesh kararının Japonya'ya fazla müteessir etmeyeceğini beyan etmiştir.

İngiltere müdafâ eksersizleri  
Londra a.a. — Şimdiye kadar tertip edilmiş olan sadece müdafâ eksersizleri 9 ilâ 10 ağustos tarihinde gece yarısı ile sabahın 4 ünde Londra min takasında İngilterenin merkeze, cep ve şark muntakalarında yazılacaktır. Güneş battıktan sonra ışık yakılması hakkındaki emirname 28 kontluğa şamil olacaktır.

Doğu vapuru ihtilâfı  
İstanbul — Almanyada yapılan ve inşaatı tamamlanan 5,300 tonluk Doğu isimli vapurumuzun orada bulunmakta olan teslim heyeti tarafından vapurda bir çok noksanlar görüldüğü için teslim alınmadığından bu yüzden aramızda ihtilâf çıkmıştır. Deniz yolları umum müdürlüğü teslim heyetinden vapurda

## Fransız Hava Nazırların Nutku

Londra, a.a. — Bleriot'un ilk olarak Manş denizini tayya ile geçişinin 30 uncu yıldönümü münasebetiyle "Alliance Française" İngiltere federasyonu tarafından, büyük bir ziyafet verilmiştir. Bu ziyafetin sonlarına doğru bir nutuk söyleyen Fransız Hava nazırı B. Guy la Chambre ve İngiltere hava nazırı Sir Kingsley Wood, havaailelik büyük terakkilerinin esaslarından birini teşkil eden Bleriot'un bundan otuz sene evvelki zaferinin büyüklüğünü tebarüz ettirmişler, Fransız ve İngiliz milletleri arasındaki sıkı dostluğu ve iki memleket hava kuvvetleri arasındaki sıkı iş birliğini kaydedilmişler ve sulh için çalışan iki memleket arasındaki ittifakı övmüşlerdir. noksanları ve teslim alınmaması sebeplerini sormuştur. Cevabın bu bir kaç gün içinde gelmesi beklenmektedir.

## Fransızaskerî heyeti

İstanbuldan ayrıldı ve merasimle uğurlandı

Ankara 28 a.a. [Radyodan] Fransız askerî heyeti dün gece İstanbuldan Parise gitmiştir. Heyet kolordu kumandanı İstanbul mevki kumandanı, Fransız sefiri, sefaret erkânı, Fransız konsolosu ve mihman darları tarafından uğurlanmıştır.

## Romanya Kralı Karol Bükreşe döndü

Ankara 28 a.a. [Radyodan] Romanya Kralı Karol refakatinde veliâht olduğu halde dün gece saat birde İstanbul limanından Romanya'ya hareket etmiştir.

## İngiliz-Fransız-Sovyet görüşmeleri

Moskovada devam ediyor

Ankara 28 a.a. [Radyodan] İngiliz ve Fransız sefirleri Moskovada B. Molotofla bir buçuk saat görüşmüşlerdir. Asıl görüşmeler bir iki gün sonra yapılacaktır. Sovyet Rusya Fransız ve İngiliz askerî heyetleri gönderileceği haberleri Moskovada ne teyit ve ne de tekzip edilmektedir.

## Slovakya'daki Macarların tazyık gördüğü söyleniyor

30 Macar tevkif edildi

Ankara 28 a.a. [Radyodan] Macar Telgraf ajansı bildiriyor: Slovakya'daki Macarların vaziyeti daha ziyade güçleşmektedir. Macar partisinin kuvvetlenmesinin önüne geçilmesi için Slovaklar her şeyi yapmaktadırlar. 30 Macar tevkif edilmiş, birçok ileri gelen Macarların evlerinde araştırmalar yapılmıştır.

## Anıt kabrin plânı tasdik edildi

Yakında bu sahada istimlâke başlanacak

Ankara — Ebedî Şef Atatürkün Anıt kabrinin yapılacağı sahanın imar müdürlüğünde hazırlanan plânı icra vekilleri heyetine tasdik olunmuştur. Bu iş için Başvekalet müğaviri Bay Vehbi Demirelin reisliğinde teşekkül eden komisyon tarafından mevcut tahsisat dairesinde sahanın istimlâkine bair bir an evvel başlanması için Ankara belediye reisliğine lâzım gelen tebliğ yapılmıştır. Haber aldığı miza göre Ankara belediye reisi istimlak işine ait muameleyi ifaya bağlamıştır.

## Son haberler

### Mısır manevralarına

İngilterenin hava kara ve deniz kuvvetleri de iştirak edecek

Ankara 28 a.a. [Radyodan] — Kahireden resmen bildirildiğine göre 15-17 Ağustosta yapılacak manevralara İngiltere ve Mısırın kara, hava, ve deniz kuvvetleri iştirak edeceklerdir.

### İncir ve üzüm mübaya için izmire bir İngiliz heyeti geliyor

Ankara 28 [Radyo] — İzmirde yeni mahsul kuru üzüm ve incir piyasaya peyderpey gelmeye başlamıştır. Ağustos sonunda dört kişilik bir İngiliz ticarî heyet bu mahsulâtı mübaya için Izmirde gelecektir.

### Londraya Hava müdafaa için balonlar talik edildi

Ankara, 28 [Radyodan] — Londrada hava müdafaa için efradın talim ve terbiyesine yarar balonlar etrafa talik edilmiştir. Bu balonlar her yerden görülmektedir.

### Seyahat Notları : 8

Yazan: DALGINER  
Ankara Yolunda

Ulukışla.. Tren epeyce bir zaman burada kalacak. Dediler. İndik ve kasabayı gezdik. Bu gezinti on dakikada sona erdi. Kahveye oturduk. Birer kahve içtik. Buranın yoğurdunu methettiler. Birer çingil aldık ve lokantasından biraz kavurma et uydurduk..

Ulukışla; fakir bir kasaba. Az, çok umran hareketleri görülüyorsa da bu kâfi değil. Daha himmet ve biraz daha hizmet ister.

Hava burada çok sert. Oldukça da soğuk yapıyor. Birkaç öğretmenle görüştüm. Nasıl vakit geçiriyorsunuz. Dedim.

Kâh okumakla, kâh uykuya ile dediler. En büyük eğlencemiz, gelip geçecek trenleri beklemek. bir tanıdığa rasgileriz diye istasyona koşmak.

Belediye ufak, şirin bir park yaptırmış, ağaçlarla çiçeklerle süslemiş. Buranın meşhur tarihi kışlasını gezemedik. Pazar yerine gittik. İşte, şöyle, böyle. Birkaç kilo domates, beş on kilo karpuz ve buruşmuş bir iki sepet biber,

Ulukışla.. Haydi seni de allâha ısmarladık. Umarız ki ikinci gelişimde seni daha mamur, daha iyi görürüz.

Mersin, muhitinde dar bir meseldir. Geçti Borun pazarı; sür eşegini Nigdeye, derler. Cumhuriyet devri eşekle nakliyattan bu milleti kurtardı. Şimdi vatanın her köşesi birbirine demir ağlarla bağlandı.

İyi hatırlarım, bir zamanlar Bor, Nigde, Ereğliden merkepciklerle elma armut ve

—Sonu ikincide—



# Hatay Yollarında

- 2 -

Hamidiye Mektep gemisi bizden evvel demirlemiş vakur, metin ve sakin duruyor.

Muvasalatımızdan biraz sonra 20 kadar top atmak suretilen halkın sürür ve şadumanisini bir kat daha tezyit ve ortalığı cınlattırıyor ve halk tarafından da yaşıya . . . Avazile karşılanıyordu.

Şu manzara karşısında her Türk gibi benim de göğsüm kabarıyor. Ve bir zamanlar Akdenizde akin, Karadenizde bombardıman yaparak her tarafa deşet salan ve o günün düşman gemilerine saklanacak delik aratan bu kahraman geminin menakibini hatırlıyorum.

Akşam üzeri İskenderuna çıktık. Deniz sahili erkek, kadın çoluk, çocuk dolu. Uzaktan Hamidiye görülüyor. Yakından da bayrama iştiraki için gelen misafirleri karşılamış bulunuyorlardı.

Caddeler geçilemeyecek derecede kalabalık. Civar kaza ve vilayetlerde akin eden züvvarla dopdolu. Otomobil, otobüs, kamyonlar, seferber halinde karınca gibi mütemediyen İskenderundan Antakya'ya ve Antakya'dan İskenderuna, civar kaza ve yaylalara yolcu taşıyor. Karanlık bastı. Elektrikle her tarafa yapılan tenvirat ve tezyinat gözleri kamaştırarak derecede bol ve zarif.

İskenderunun hatırı sayılır sıcağını yemekten sonra Antakya'ya gitme karar verdik. Fakat ve saat bulmak ne mümkün.

Aşağı yukarı dolanırken bugünkü vesait sıkıntısını daha evvelden keşfeden Adananın zeki ve gözü açık kamyon sahibi ve şoförlerinden bazılarının bu raya gelerek öteye beriye yolcu taşımakta olduklarını öğrendim ve aynı zamanda büyük bir kamyonun bir çok yolcuların tırmakmakta olduklarını görerek sordum.

Antakya'ya dediler. Ben de bu kalabalığa karıştım. Güç halde kamyona çıktım. Ve ortasın da sıkışık bir vaziyette çabalayıp bocalarken şoför mevkiinden komyonun sahibi olacak esen tanıdığım Bay Mustafanın bayım buraya gelin rahat ederseniz diye beni çağırarak olduğunu gördüm ve itile kakılabilen bir müşkülütle inerek şoförün yanına sıkıştım.

Şimdi B. Mustafanın sesi işitiliyor.

— Haydi liralari hazırlayın vermeyenler aşağıya diye haykırıyordu. Ne alırsa alsın neme lazım. Allah kendisinden razı olsun. Böyle bir günde biz menzili maksuda ulaştıracağız ya. Otomobilimiz hareket etti.

Yolcular yekdiğerine uğurlu yolculuklar temennisinde bulunuyor. Karşımızdan, yanımızdan, arkamızdan mütemediyen otomobiller gelip geçiyor ve adeta kırlangıç gibi uçuyorlardı.

Otomobilimiz tırmana tırmana yokuşa çıkıp, seke seke iniş inerek ve yekdiğerlerini takip eden virajları mahirana kıvrımla kıvrımla yoluna devam ediyor, sağımızda Soğuksu yaylasının karşımızda Beylânın elektrik zıyaları yıldız gibi parlıyordu.

Saat dokuz. Şimdi Beylân'dan geçiyoruz. Bütün geçtiğimiz yerlerde yol üzerinde takılma kurmuş vecizeler asılmış, köme köme duran halk her geçtiğimiz noktada bizleri alkışlıyor, neşelerimiz gittikçe artıyordu. Buradan sonra uzakta yol üzerinde bir otomobilin projektörü parlıyor bizim otomobil de aynı suretle mukabele ederek muhabere ediyor daha doğrusu kendile

rine mahsus bir dille konuşuyor. Ben bundan bir şey anlamıyor. İçimde bir korku hissediyor fakat şoförden de bir şey sormaya cesaret edemiyordum.

Nihayet yaklaştık, durduk iki silahlı jandarma yolda iki otomobil uçuruma yuvarlanarak kaza olmuş gördünüz mü?

Diye sordular. Şoför cevaben görmediğimizi söyledi. Biz de ileride imdadı sıhhi otomobilinin yanında duran zabıtların ne malumat verdiler ve biz yolumuz devama başladık, başladık ama bu kara haber bütün yolcular üzerinde soğuk bir tesir husule getirdiğinden neşeler kaçtı, herkesin kalbinde gizli bir korku ve heyecan hüküm sürmeğe başladı.

Bu tesir ve teessürden kendini sıyrabilen bazı yolcular sükkü ihlâl ile inşaallah aslı yoktur diye yekdiğerini teselli ve hayırlı temennilerde bulunmağa başladılar.

Bu sırada hakikaten mesleğinin ehli olan bizim şoför de korkmayınız ben on beş senelik şoförüm. Bu güne kadar ufak bir gaza geçirmedim diye yolcuların kuvveimevveliyelerini takviyeye ve teselliye çalışıyordum. (Maalesef Antakya'ya varduktan sonra bu haberin doğru olduğunu üç ölü ve bir çok yaralı olduğunu öğrendik) Gece nin karanlığında bir müddet daha böylece korkulu bir halde yolumuza devam ettikten sonra Antakya'nın elektrikleri parlamaya başladı ve şoför de işte bayım Hatay görünüyor. Yarım saat sonra oradayız müjdesini verdi (Üçüncü mektubumu yarın yazacağım.

Yolcu

Seyahat Notları : 8

## Ankara yolunda

— Birinciden artan —

Az bir müddet sonra ahbab bile olduk. Yolculukta çabuk tanışmak ve derhal samimileşmek olmasa, o uzun saatler bitir mi, bu mesafeler çekilir mi?

Nigdeliler, dünyanın en propagandacı insanlarıdır. Bunlara Nigdeyi anlat deyiniz. Anlatırsınız. Hayran hayran dinleyiniz ve bütün dünyanın en güzel şehri olan burada doğup büyümediğinize zevk, saadet ve refahla yaşamadığınızın pişman olunuz.

Onlar, bir bağlarını anlatırlar. kâfi, Kayaardı derler ve üstünde dururlar. Burada ne çeşit elmalar yetişmez, ne misk gibi kokan armutlar olmaz. Suyunu mu söylesinler. Gölgelerini mi anlatsınlar. Ah.. Nigde, Nigde; gelip görmeli ve gördükten sonra bu güzelliğe doymameli. Buna imkân var mı?..

Nigde.. Ey, elma diyarı Nigde.. Meyven bol.. Bağların şenolsun.. Biz yolcuuz.. Yolcu yolunda gerek... İşte senden de ayrılıyorz. Nigdeli.. Sen gene Nigdeni sev ve onu öv...

Bu diyarın neresi övülemez ki...

**1939 İzmir enter-nasyonal Fuarı**  
bir milyon müşterinin uğrağıdır.  
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.  
20 Ağustos — 20 Eylül

## Beden terbiyesi kursu

15 Ağustostan 15 Eylül'e kadar devam edecek

Maarif vekilliği, beden terbiyesi öğretmenlerine yeni beden terbiyesi şeklini öğretmek üzere on beş Ağustostan on beş Eylül'e kadar devam edecek bir beden terbiyesi kursunun açılmasına karar vermiştir. Kurs Ankarada açılacaktır.

Bütün vilâyet muallimleri kursa davet edilecektir. Tedrisat bugünkü beden terbiyesi tedrisi sistemine göre öğretilecek ve muvaffak olan beden muallimlerine kurs diploması verilecektir.

## Mekteplere alınacak meccanî talebe

Bu hususta yeni talimatname hazırlanmıştır

Maarif Vekilliği bu yıl lise ve orta okullara alınacak meccanî talebe hakkında yeni bir talimatname hazırlamaktadır.

Bu talimatname pek yakında bütün vilâyet maarif müdürliklerine tevzi edilecektir.

Bu yıl orta tedrisat müesseselerine 2000 ve muallim mekteplerine de 500 meccanî leyfl talebe kabul edilecektir.

Bu yılki imtihan talimatnamesi hükümlerine göre meccanî olabilmek için iyi ve pek iyi derecede mezun olmak lazımdır.

## Karabük fabrikalarının senelik istihsalatı

Karabük demir ve çelik fabrikalarının 1 numaralı ocağı Ağustos başında tam faaliyete geçecektir. Fabrika civarında yeni bir şehir kurulmaktadır. Yalnız memurlar için ikişer odalı olmak üzere 125 ve dört odalı olarak 50 ev yapılmaktadır.

2 numaralı ocakla diğer kısımlar iki üç ay sonra faaliyete geçeceklerdir.

Karabük demir ve çelik fabrikaları senede 180 bin ton köşebend, potrel, yuvarlak U demiri ve 0,3 milimetre kalınlığına kadar sac 20 bin ton her ebadında dökme boru, günde 12,5 ton benzol, 5,5 ton muhtelif yağlar, 20 bin ton asfalt, 200 ton amonyak, 11,50 ton arazot yağı, 1,50 ton naftalin, 11,5 ton sülfat damonyak istihsal edecektir.

## Kafasına demir boru düştü

Evdeki gün Silifke han ci varında dam üzerinde yapıtlık la çalışan Kıprısı 301 doğumlu Ahmet Erkartal adlı kişinin işte kullandığı bir demir boruyu caddeye düşürerek o sırada orada durmakta olan seyyar kolonyacı Bozkırlı Haydar Bilginin başına isabetle hafif surette yaralanmanmasına sebebiyet vermiştir.

## Teşekkür ederiz

Gazetemizin on ikinci yılına girmesi dolayısıyla telgraf ve mektupla, bizzat idarehanemize gelmek suretiyle tebrikte bulunana zevata ve samimî yazırlarla bizi teğci eden Türk Sözü ile Yeni Adana refiklerimize teşekkür ederiz.

## Tarsus Belediyesi'nin Çalışmaları

### Gıda maddeleri sıkı kontrole tâbi tutuldu

Lokanta fiyat listeleri tetkik edildi ve indirildi

Tarsus (Hususi muhabirimiz den) — Şehrimiz belediyesi yaz mevsimi dolayısıyla temizlik işlerine daha fazla ehemmiyet vermiştir. Halkın sıhhat işlerinde, bütün işlerin başında geldiğini esaslı olarak kabul eden belediyemiz; gıda maddeleri ve bunların satıldığı yerlerle ve satanlarla çok yakından alakadar olmaktadır; sık sık tetkikler yapmak tadır.

Sıhhata muayir görülen mevat imla edilmekte, bunları satanlar cezalandırılmaktadır. Kasap dükkanlarının da temizliğine ehemmiyet verilmektedir.

Belediyemiz aynı zamanda hayat pahalılığıyla de mücadele etmektedir. Bu cümleden olmak üzere lokantadaki yiyecek fiyatlarını tekrar gözden geçirmiş ve incelemelerde bulunarak, yeni bir fiyat listesi tesbit edilmiştir.

Listeye göre birinci sınıf lokantalarda fiyatlar şu suretle tesbit olunmuştur:

Etler, tavuklar on kuruş, sebzeler yedi buçuk, meyveler beş kuruştur.

İkinci sınıf lokantalar ise aile umum yemeklerin kapları beş kuruştur.

## Tarsus Halkevi Sosyal yardım ve köycülük komitesi

Dağ köylerinde bir tetkik gezisine çıkıyor

Tarsus [Hususi] — Şehrimiz Halkevi Sosyal Yardım ve Köycülük şubeleri bu ayın 29 uncu günü (bugün) Dağ köyü istikametinde köy gezisine çıkacaktır.

Bu geziye bir doktor, bir diş doktoru, bir sıhhat memuru ile Sosyal yardım ve Köycülük komitesi azaları ve üyelerinden diğer bazı arkadaşlar iştirak edeceklerdir.

Gidilecek köyler, Ulaş, Şamlar, Manaz ve Sarıkavak köyleridir.

Her köyde köylüye içtimai ve sıhhi öğütler verilecek, hastalar muayene edilerek ilaçları temin olunacaktır.

Ayrıca sıhhi broşürler, mecmua ve risaleler dağıtılacak köyde fakir talebelere de kalem, kâğıt ve defter tevzi olunacaktır.

## Bulgaristanla aramızdaki odun kömürü kontenjanı

Bulgaristana mevcut abdi ahkâm dairesinde evvelce verilmiş olan odun kömürü kontenjanının ilâve olunmak üzere bu kez de beş milyon kilo için kontenjan verilmiştir.

## Kanada ile yapılan G. İ. R. kararnamesi

Kanadaya merf G. İ. R. kararnamesinin birinci maddesi hükümlerine tabi kılan kararname nâşredilmiş ve keyfiyet muntaka ticaret müdürlüğüne bildirilmiştir. Bu kararın neşrinden evvel takas tetkik heyetlerine resmen tebliğ edilmiş bulunan muameleler eski hükümler dairesinde intaç edilecektir.

## Bir adam düşerek öldü

Dün sabah saat dokuz sıralarında İpçak fabrikasında müstahdem 90 - 95 yaşlarında Mahmediye mahallesinde oturan süccü namile maruf Arap Hüseyin evine çarşıdan öteberi götürürken Silifke caddesindeki fırının önünde düşerek ölmüştür.

## Hitlerle Musolini Arasında ihtilâf mı?

Romada ecnebi diplomatları mahfillerinden ve hattâ rejimimizin resmî mahfeliinden elde edilen malûmata nazaran, Kont Cıyanonun İspanyaya yaptığı ziyaretin neticeleri resmî tebliğler pek müphem tabirlerin sandığı kadar menfi olmamış. Temmuzda Sen - Sebaslyen'in iki saat kadar sürmüş olan mülakat esnasında, İspanyol Kont Cıyanoya demiştir ki:

— İspanyanın kendisine yadım eden devletlere karşı duyduğu minnetdarlık hoş bir buldu den ibaret değildir. Size bu şekilde tutulur hareketlerle göstermiş olmamıştır. Fakat rejimimizin hehâ sağlamlaşmış olmadığı ve İspanyanın iktisadi ve askerî bakımlardan pek zayıf bulunduğu keyfiyeti de hesaba katılmak zımdır. Kalkınmamız için gerekli zaman zarfında İtalya Almanyanın maada olan bütün devletlerle aramızın bozamaz. Mihvere iltihak hususunda benim bir beyanat, bu esnada benim için zararlı olur. Fakat Akdeniz girişmeyi münasip gördüğümüz hareketler için müstahkem retimizden emin olabilmeyiz.

Bu ihtiyatkâr hareket tarzını Frankoya Alman müşavirlerinin de tavsiye etmiş oldukları görülmüştür.

Filhakika Hitler Burgosa ihtisas etmiş ki harp halinde İspanyanın açık ve âlenî bir müdahalesi, Musolinin sandığının hıllahna olarak mihverin aleyhinde bir hareket olmayacaktır.

İspanya bir Fransız - İngiliz taarruzuna ne Pirenelerde ne de denizde mukavemet edebilecek halde değildir; bu da muhtemelen başladığı daha ilk günlerde demokrasilere, ya Katalonyanın anı bir şekilde istilâsı, ya hut İspanya sahillerinin ablukası veya İspanya limanlarından bu zıllarının iggali ile mühim moral fakıyetler temin eder.

Ödün için Führer İspanyanın el altından mihvare yardım edeceği bitarafını tercih etmektedirler. Bu İspanyanın asker ve malzemece mihvare yardım etmesine ve İtalyan - Alman harp gemilerine limanların açmasına mâni teşkil etmeyecektir.

Düçenin arzusuna tereddüt olan Kont Cıyanonun ise bilâhale Frankodan diktatörlerin siyasetine resmen iltihakını istemiyordu. Romada deniliyor ki Musolinin, İspanyaya yardım etmeği, milletin emretmiş olduğu ağır fedakârlıkların beyhude olmadığını, millete göstermiye ihtiyacı vardı. Halbuki İtalyan kamoyu, Cıane, elleri boş döndüğü için İspanya macerasına oa. kaybedilmiş bir oyun başı riyle bakabilir.

Genevieve Tabouls — Oeuvre

## Yeni Adam

Yeni Adamın 239 uncu sayı çıktı. Bu sayıda İsmail Hakki Baltacıoğlunun (İdeal okul) ve (Tiyatro) adlı yazıları, Sabri ha Zekeriyanın Edebiyat anketi ne cevabı, Yunus Kazım Könlü'nün Felsefeye dair Konuşmalarının Türk ilmi yazısı, İbrahim Bekirin Taş Tarladaki Ev adlı romanının devamı, 'Sosyoloji metod kaideleri, iç ve dış sosyete, kültür haberleri, Haftanın düşünceleri, gibi değerli yazılar vardır. Bu fikir ve sanat kazetesi



## Ankara Radyosunda

## Bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

**DALGA UZUNLUĞU**  
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv  
T. A. Q. 19.74 m, 15195 Kcs.  
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.  
0465 Kcs. 20 Kvv.

C U M A 28/7/1939

13.30 Program

13.35 Türk müziği

1 - Şeteraban peşrevi.

2 - Dede Şeteraban şarkı Gözünden gönlümden gitmiyor.

3 - Sadettin Kaynak Şeteraban şarkı Gecemiz kap kara.

4 - Artaki Kürdilihicazkâr şarkı Neşe ile geçen.

5 - Muhayyer türkü Batan gün bana benziyor.

6 - Bedriye Hoşgür Muhayyer türkü Güneş doğdu dam-lara.

14.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

14.10.15.30 Müzik ( Dans plakları)

18.30 Program

18.35 Müzik ( Jazz piano soloları - PI.)

18.45 Müzik ( Küçük Orkestra - Şef: Necip Aşkın)

1 - Jakob Christ Altın yıldızlar.

2 - Zehrer Karnaval çocukları (Vals)

3 - Mainzer Dügün töreni

4 - Heinz Reinfeld Eve gel yavrurum

5 - J. Strauss Polka

6 - Monti Çardaş

19.15 Türk müziği (İnce saz faslı)

20.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20.10 Neşeli plaklar - R.

20.15 Türk müziği ( 3 ke-mence, saz, lavta ile oyun ha-vaları)

20.30 Türk müziği

1 - B. Men Şen Hüzzam şarkı Sükûnla geçer.

2 - Selâhattin Pınar Hüzzam şarkı Aşkınla sürünsem.

3 - Selâhattin Pınar Hüzzam şarkı Ümidini kirpiklerine.

4 - Faiz Kapancı Hüzzam şarkı Büküm büküm sırma saç-lar.

20.50 Konuşma

21.05 Temsil

22.00 Haftalık posta kutu-mu (Enebi dillerle)

22.30 Müzik (Hafif müzik - PI.)

23.00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambi-yo - nukt borsası (fiyat)

23.20 Müzik Cazband - PI.)

23.55.24 Yarınki program.

**DİRİMDE DOĞRU YOLU GÖSTEREN BİLGİDİR**

Sevgili Çocuklar

Okumaya havesli fakat

yan arkadaşlarınız için oku

duğunuz mektep kitaplarını

**ÇOCUK ESİRGEME Ku-rumuna** vjermenizi Kurum saygı-lard ler.

Dünyada Neler **Oldu Oluyor**

Almanyanın nüfusu Memel arazisinde dahil olduğu halde **79,800,000 kişi bulunmaktadır**

Almanya Avusturya ve Bohemyanın ilhakından sonra ilk defa umumi tahriri nüfus geçen Mayısta yapıldı. Şimdi bunun neticeleri neşredilmiştir. Bu neticelerden en muhimi umumi harbin sonunda erkek nüfusa nazaran kadınlarda görülen büyük farkın şimdi hayli azalmış olmasıdır.

Şimdi 1000 erkek nüfusa karşı 1050 kadın nüfus vardır. Halbuki 1919 senesinde her 1000 erkek nüfusa karşı 1101 kadın vardı.

Kadın nüfustaki farkın azalmasına başlıca sebep harp ten sonraki senelerde kız çocuk larına nazaran erkek çocukların daha ziyade doğmuş ol-masıdır. Adetâ nüfus muva-zenesinde bahis olduğu açıklı-gı tabiat kendiliğinden tamir etmiştir. Bin erkek nüfusa karşı yüz bin kadın nüfusun bulunması gayri tabii birşey sayılmaktadır.

Çünkü kadınlar yetmişten sonra erkeklerden ziyade yaşa-makta olduklarından her mem-

lekette kadın nüfusu erkekle-re nazaran biraz farklı olmak tadır. Tevellüdât itibarile erkek ve kız doğumları arasında ta-bii muvazene bozulmuş de-ğildir.

Yeni tahriri nüfusun bir netice de alelâmun Almanyada nüfusun artmamış olmasıdır. Beş sene zarfında üç milyon iki yüz bin kişi artmıştır.

Binaaleyh beş senede umum nüfuz yüzde 4 nisbe tinde çoğalmış oluyor. Fakat bu tezayüd Almanya yeni ilhak olunan memleketlerden ziyade eski Almanyadaki nüfu sa aiddir. Bilakis yeni memle-ketlerde ve bhusus Moravya ile Bohemyada nüfusun azal-dığı görülmüştür.

Yeni tahriri nüfusun hali hazırda Bohemya ile Morav-yanın sekencesi altı milyon sekiz yüz bin kişi olduğu tesbit edilmiştir.

Hali hazırda Memel arazi si dahil olduğu halde bütün Almanyanın nüfusu 79,800.000 kişi bulunuyor.

## Napoleon'un işkencesi

İdam cezaları asılmağa veya kurşuna dizilmeğe inhisar etmeden evvel mahkûmlara işkence yapılırdı. Engizisyon işkenceleri bunların en müthi-şidir: Gözleri millemek, bağı deşip kalbi sökmek, turnak çıka-rarak ve saire ve saire...

Fakat bundan daha müthi-ş işkenceler vardı: Mahkûm başını sıkı sıkı bağlayıp tam tepesine sıcak su damlat-mak. Aynı noktaya aynı yük-seklikten damlayan su tsnesin-in verdiği ıstırap kadar feci hiç bir ıstırap yoktur diyorlar. Bu işkence Çin işkencesidir.

19 uncu asırda Napolide mahkûmlar kızgın demir kol-tuğa oturtulurdu.

İstibdad devirlerinde mah kûmlor bir çuvala sokulup su ya daldırılır, ve çıkarılır, dal-dırıp çıkararak boğulurdu di-yenlerde var.

Napoleon da mahkûmlara işkence yapmıştır. Şöyle ki:

1804 de Bolonyada İn-gilizlere casusluk etmek cürmü le bir balıkçı yakaladılar. Napo-leon, casusu sorguya çeke-cek olan bir mektup gönde-rerek dede ki:

«Eğer doğruyu itiraf eder se hayatını bağışlayacağımı söy leyniz, eğer tereddüd eder, bir şey söylemek istemezse, baş-parmağını tüfet horozuna sı-kıştırmız».

## Hayvanlar ve yavruları

Kangurular yavrularını karnlarındaki torbalarda taşı-rlar. Fil yavrusunu taşımaz, fil yavrusu büyüyünceye kadar annesinin bacakları arasında yürür.

Deniz aygırı yavrusunu bir müddet boynunda, sonra sırtında taşır; böyle yürür ve böyle yüzer.

## Bir senei devriye

Nev-Yorkta Anna Şeridan adında bir kadın senei devriye sini kutladı ve bu münasebetle ilk defa olarak sigara içti ve gazetecilere şu beyanatta bu-lundu:

— Bugünden itibaren ar-tık pipo içmiyeceğim. sigaraya başlıyorum.

Sigara içmek modadır. Ben de modaya tabi oluyorum. Daha uzun seneler sigara içe-ceğim.

Balina yavrusu da büyü-yüp yüzecek çağa gelinceye ka-dar, annesinin karnına yırıp durur. Ayakları gelişip yüze-cek hali bulduktan sanradır ki ann sinin karnından ayrılır ve tek başına denize açılır ve bir daha annesini aramaz.

Bu kadının senei devriye-si münasebetile verdiği ziyaret sofrasındaki büyük pastanın üstünde tam 107 tane mum yanıyor.

Senei devriye ziyafetlerin deki pastaların üstüne dikilen her mum bir yaşa delâlet eder. Bayan şeridan da 107 inci yıl-mı kutladı.

Sigara tiryakilerine müjdel

## İsveç ve Norveç

1905 senesine kadar İs-veç, Norveç tek devletti. Kral-ları 2 inci Oskardı

1905 senesinde bu iki devlet sessiz sedasız aralarında uyuşarak birbirlerinden ay-

rıldılar ve iki avrı dost oldu-lar.

Bugünkü kralları: İsveçin Oskarı'n oğlu 5 inci Gustav, Norveçin de, Danimarka kralı 8 inci Frederik'in oğlu 7 inci Hokon'dur.

## İngilizler nasıl evleniyorlar

İngilterede nişan, nikâh düğün ve âyin ve merasimi hemen hemen bir kralın seya-hati kadar hazırlıkları icap ettirir. Matbuata böyle bir haber akseder etmez evlene-cek kızın ailesinde faaliyet başlar ve bu faaliyet haftadan haftaya mütemâdiyen art-tar. Gelin ile ailesi ye akra-sı, çiçeklerle süslenen ve er-ganunun lâtif ve ahenktar ses lerile inliyen kiliseye büyük bir vekarla varmazdan evvel yüzlerce insan işe girer ve yüzlerce lira masraf yapılır. Bir kaç dakikalık bir tanta-nanın hatırı için gelinin anne si ve bizzat gelin bir provaya teşebbüs ederler. Bu prova haftalarca, hattâ aylarca sü-rer. Bu iş için bir tiyatro ak-törünün sinirleri, bir generalın metaneti ve bir sefirin maha-lâzımıdır.

Bir kaç kızla bir kaç de-likanının kendilerine karı ko-ca gibi bakmazdan evvel kı-mali lâzımgelen merasim ne-lerdir: Her şeyden evvel bir-birlerine nikâh için hakiki bir vaâd, ve güzel bir nişan yü-züğü vermeleri ve her iki ta-rafın ailesi tarafından bir ve-ya iki davet verilmesi lâzım-dır. Ancak bundan sonra dü-ğün hazırlıkları başlayabilir. Aylarca süren bu hazırlıklar esnasında delikanlı müstakbel karısını tesadüfen bir iki defa görebilirse bahtiyardır. Gelin aylarca terzilere, kuadurâ, ça-maşır, çiçek mücevherat ma-ğazalarına gider gelir. Bu ar-bittikten sonra düğün merasi-mi için plan hazırlanır, Gelin tarafının ve damdonörlerin elbiseleri kararlaştırılır. Dam-donörlerin tavır ve hareket-leri meselesi mühim bir meş-gale olur. zira bunların bir hatası haftalarca hazırlanan plânı altüst edebilir.

Bundan sonra âyinin ya-pılacağı kilisenin intihabı ka-lır. Kilisede yalnız hanende çocukları bulunacak yahut ya-mız ergenun mu çalacak: han-gi halılar ve tenteler kullanılacak? Bunlar da kararlaştırılır. Hususî davetiyelee bastırılmazdan ve bunlar yerlerine

gönderilmezden evvel düğün resmi kabulünün nerede ve ne kadar masrafla yapılacağı meselesi gelir.

Eğer lüks bir otel inti-bap edilmişse gelinin ebevey-ni otel idaresile meşrubat, mu-siki, şampanya, dekorasyon ve saire hakkında görüşür. Bun-dan sonra davetiyele gönderilir. Artık gelin ve annes-mağazaları dolaşmağa başları-lar. Zira gelinin her şeyi yeni alınacaktır. Bu bir ananedir.

Sebebide modanın sene-den seneye değişmesidir. Mev-ki sahibi bir kızın gelinlik el-bisi mücevherat harıç olmak üzere dört beş yüz ingiliz lira sını ferah ferah geçer. Ebevey-ni ve kocası birer otomobil hediye ederler. Eğer bir ev dü-şüyorsa masraf iki kat olur. Güveği gelinin fotoğraflarını taşıyan düzünelerle çarşaf lar, yorğanlar, havlular, peşkirler masa örtüleri ve saire için yüz iki yüz ingiliz lirası masraf yapılır.

Bundan başka (kek) var Düğünlere mahsus büyük (kek) ler ve daha fazla ingiliz lirası-na alınabilir. Bu masraflara, kiliseye ait çiçek çelenklerine verilecek yirmi ingiliz lirasını resmi kabulde güveye ve geline buket alınacaksa bunlar için gene aynı parayı ilâve etmelidir. Elhasıl, bin ingiliz lirası kadar tutan bu masraf gelinin ebeveynine aittir. Geli-ne hediye olarak verilen otomo-bil veya inci gerdanlık veya kıymetli kürk veya ev bu masraftan harıçtır.

Fakat güveyi masraflardan tamamen istisna edilmemiş-tir. Kilise ücret ve bahşileri kendisine aittir. Bunlar yirmi, otuz ingiliz lirası kadar birşey tutar. Mahalle kilisesinde dahi Vest End kilisesinde bir veya iki ingiliz lirası masrafla da âyin yapılabilir. Fakat lüks bir kilisede musiki ile âyin yapılır sa iş değişir. Verilen para hanendelere ve kilisenin temizligi-mahsustur. Böyle bir âyin ve merasim için tiyatro gibi süsle-nen ve dekorlanan bir kilise bir çok saatlik mesaiden sonra ev-velki haline getirilebilir.

## MERSİN PİYASASI

28-7-939

	Ku.	S.
<b>PAMUKLAR</b>		
Kevland.	46	
Dağmal	40	
Kapumalı	39	
Kozacı P.	38	
Kırma	37,50	
İskarta	10,20	
K. kötlüsü	yok	
Koza	>	
K. çiğidi	>	
Yerli çiğidi	>	
Koyun derisi	>	
<b>YAPAĞI</b>		
Şark	46,47	
Anadol	45,46	
Aydınlı	53	
Yıkamış	80	
Keçi kılı	50,53	
Tiftik	110,120	
<b>BUĞDAY</b>		
Buğday sert, şark	4,50	
Diyar Bakır	4,5	
Anadol	4,50	
Yumuşak	4,50	
Yerli	3,25	
<b>KEPEK</b>		
ince	2	
Kalın	2	
<b>ARPA</b>		
Arpa Anadolu	4	
Yerli	3,37,5	
Yulaf Anadolu	yok	
" yerli	3	
Çavdar	3,50	
Mısır	yok	
<b>PIRİNÇ</b>		
Pirinç Maraş	23	
" Ceyhan	21	
Susam		
Keten tohumu	yok	
Burçak	2,50	
Kuş yemi	4,75	
Kum darı	4,50	
Fasulya şark	yok	
" Anadolu	>	
Nohut şark	6	
" Anadolu	5,50	
Mercimek Şark	4,75	
" Anadolu	9,10	
Börülce	15,16	
Bezelye	5,60	
Bakla	yok	
Patates	>	
<b>UZUM</b>		
Üzüm Antep	yok	
> Nevşehir	>	
> Karaman	>	
<b>KAYSI</b>		
Kaysı kurusu yar	yok	
maca	>	
Çekirdekli	>	
Malatya	>	
Badem çekirdek		
içleri		
Ceviz kabuklu	yok	
> iç	>	
Badem iç tatlı	90	
iç acı	61,62	
Çekirdek tatlı	>	
> acı	37,50	
Yer fıstığı	21,22	
Harnup	2	
Kitre Şark	25,	
> Anadolu	80-200	
Mazı Şark	20,30	
> Anadolu	yok	
Cehri		
Mahlep	90	
Çay	305,840	
Çiğit yağı	48	

## Nöbetçi

## Eczane

29 Temmuz - 939 da

HALK Eczanesidir.

## İLAN

## Mersin Ticaret ve senayi odasından

Odamız ticaret sicil defterinin 192 sıra numa-rasında ve üçüncü sınıfında mukayyet ve müsec-cel ( Maarif Oteli müsteciri ) Ahmet Galip tarafından odamıza verilen 27-7-939 tarihli dilekçe de Göksu adını soyadı olarak aldığı bildirmiş olduğundan keyfiyet ticaret kanununun ahkâmı mahsusasına tevfiқан sicillere kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

## İLAN

## Kiralık Ev

Mahmudiye mahal'esinde beş oda salon, mut-bak, banyo yeni sulu ve meyve bahçeli bir ev kiralıktır. Yeni Mersine müracaat.

## İLAN

Fransızca dersini yalnız almak isteyenler ayda altı, bir kaç arkadaşla öğrenmek arzu edenden üç lira mukabilinde ders verilecektir. İstiyenler Yeni Mersin Matbaasına müracaatları.



# YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini  
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

**YENİ MERSİN :** 12 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin gazetenizdir dertlerinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açtır.

**YENİ MERSİN :** Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE  
KİTAP GAZETE VE MECMUA  
TABİ YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbuat fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartıyla yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Nisaiye Oparatoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

**A. Yakup Aslan**

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün saat 8-12 15-18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde  
ADRES:Yoğurtpazarı  
No.1

## D İ K K A T

90 derecelik hakikî limon çiçekleri  
ülgen kolonyasının benzerine tesadüf edilemez. Bir kerre tecrübe kafidir

Deposu uray caddesi No. 24 Ülgen İttiyat mağazası

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR

**Ziya benson**

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tevfik fabrikası sokakı Eczacı Suphi evinde :

Fotoğraf Makineleri,  
Koltuk Takımları,  
Saat Çeşitleri,  
Renkli Gözlükler,  
Termos Çeşitleri.

SEDAT SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41

## UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesini olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzularına uyarak bir küçük İLAN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, İçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN İstifade EDİNİZ

## Acıdere'deki içme maden suyu

AÇILDI

Her gün Misis Acidere istasyonuna üç tiren gider gelir

Her türlü yiyecek şeyler, bol ve ucuzdur.

Yatacak yerlerimiz de vardır.

Mide Bağırsak Bubreğ ve Sinir hastalığı ile kadın hastalıklarına tavsiye ederiz.

## Osmanlı Bankası İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır: Türk liralık

1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihe tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudî bu keşidelere iştirak edecektir.

## Güven Sigorta Sossitee

% 10 rath Aile sigortası hakkında bir misal MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. lira 500 24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000 Vade gelince sigortalı meblâğ 5000 lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ  
Vasfi Orgun

## T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kurallar 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık = 2000lira ,,
5 " 1.000 " = 5.000 " ,,
8 " 500 " = 4.000 " ,,
16 " 250 " = 4.000 " ,,
60 " 100 " = 6.000 " ,,
95 " 50 " = 4750 " ,,
250 " 25 " = 6,250 " ,,
435 " " = 32,000 " ,,

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

## T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plana göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1000 Liralık 4.000 Lira
4 " 500 " 2.000 " ,,
4 " 250 " 1.000 " ,,
40 " 100 " 4.000 " ,,
100 " 50 " 5.000 " ,,
120 " 40 " 4.800 " ,,
160 " 20 " 3.200 " ,,

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

Vatandaş ;  
Hava tehlikesini düşünve kurumuna  
Kardırım et.

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone } Türkiye Haric

Şerait } için için

SeneLik 1200 Kr. 2000 k

Altaylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânâtın satırı 10

Kuruştur.

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,  
Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı  
bulunur.